[image: image1.png]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ   МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
«КУРИЛЬСКИЙ  ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»

от  26 июня 2019 г.  №  617
      г. Курильск

О внесении изменений в муниципальную Программу «Развитие торговли муниципального образования «Курильский городской округ» на 2017-2020 годы

В соответствии со статьей 18 Федерального закона от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением администрации муниципального образования «Курильский городской округ» от 11.07.2014 № 709 «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Курильского городского округа» (в редакции от 17.01.2018 № 13), в целях реализации полномочий органов местного самоуправления по вопросам развития торговли администрация муниципального образования «Курильский городской округ»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Развитие торговли муниципального образования «Курильский городской округ» на 2017 – 2020 годы», утвержденную постановлением администрации муниципального образования «Курильский городской округ» от 3 ноября 2016 г. № 1104 (в редакции от 27.04.2018 № 375, от 11.12.2018 № 1176)  следующие изменения:

1.1. Наименование муниципальной программы изложить в следующей редакции:

«Муниципальная программа «Развитие торговли муниципального образования «Курильский городской округ»»;

1.2. В паспорте муниципальной программы:

1.2.1. Строку «Наименование программы» изложить в следующей редакции:

«Муниципальная программа «Развитие торговли муниципального образования «Курильский городской округ» (далее – Программа)»;

1.2.2. Строку «Этапы и сроки реализации программы» изложить в следующей редакции:

«Программа реализуется в течение 2017-2025 гг.»;

1.2.3. Строку «Объемы и источники финансирования» изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования в 2017 – 2025 годах – 7050 тыс. рублей, из которых средства бюджета муниципального образования «Курильский городской округ» – 3050 тыс. руб., внебюджетные источники – 4000 тыс. рублей.

В 2017 году – 600 тыс. рублей;

в 2018 году – 1020 тыс. рублей;

в 2019 году – 1190 тыс. рублей;

в 2020 году – 1290 тыс. рублей;

в 2021 году – 390 тыс. рублей;

в 2022 году – 390 тыс. рублей;

в 2023 году – 1390 тыс. рублей;

в 2024 году – 390 тыс. рублей;

в 2025 году – 390 тыс. рублей.»;

1.2.4. Строку «Ожидаемые результаты реализации программы»  изложить в следующей редакции:

«Повышение эффективности работы предприятий торговли;

Достижение установленных нормативов минимальной обеспеченности района площадью торговых объектов (в расчете на 1000 населения) к 2025 году до 547 кв. м.;

Рост оборота розничной торговли в сопоставимых ценах к предыдущему периоду (во всех каналах реализации):

в 2017 году до 100,4%,

в 2018 году 100,9%,

в 2019 году 101,3%,

в 2020 году 101,4%;

в 2021 году 101,5%;

в 2022 году 101,6%;

в 2023 году 101,7%;

в 2024 году 101,8%;

в 2025 году 101,9%.

Рост годового оборота розничной торговли в расчете на душу населения:

в 2017 году – 230,0 тыс. руб.

в 2018 году – 240,0 тыс. руб.

в 2019 году – 245,0 тыс. руб.

в 2020 году – 250,0 тыс. руб.

в 2021 году – 260,0 тыс. руб.

в 2022 году – 270,0 тыс. руб.

в 2023 году – 280,0 тыс. руб.

в 2024 году – 290,0 тыс. руб.

в 2025 году – 300,0 тыс. руб.

1.3. В первом абзаце раздела I в наименовании Программы исключить слова и цифры «на 2017-2020 годы»;

1.4. Во втором абзаце раздела II слова и цифры «на 2017-2020 годы» заменить словами и цифрами «на 2017-2025 годы»;

1.5. Раздел III изложить в следующей редакции:

«III. Прогноз конечных результатов муниципальной программы
В результате выполнения основных мероприятий, предусмотренных Программой, (приложение 1), к концу 2025 года предполагается достичь следующего уровня основных показателей развития торговли:
1. Увеличение показателей работы предприятий потребительского рынка района к 2025 году:

общий объем розничного товарооборота (во всех каналах реализации) до 1950 млн. руб.,
объем продаж в расчете на одного жителя района к концу прогнозируемого периода до 300 тыс. руб. в год.
2. За счет привлечения инвестиционных ресурсов из негосударственных источников (частный капитал, средства предприятий, инвесторов и др.) в развитие инфраструктуры, реконструкцию и строительство предприятий потребительского рынка и услуг в 2017 - 2025 г. г. планируется ввести в строй 8 торговых предприятий и создать 20 дополнительных рабочих мест.
3. Увеличение количества социально ориентированных объектов розничной торговли до 10 единиц до конца 2025 года.
4. Создание единой информационной базы (реестра) объектов потребительского рынка района.»;

1.6. Абзац первый раздела IV изложить в следующей редакции:

«Предполагается осуществлять решение поставленных задач в течение девяти лет – 2017 – 2025 годы. Начало реализации Программы – 2017 год, окончание – 2025 год.»;

1.7. В первом абзаце раздела VI в наименовании Программы исключить слова и цифры «на 2017-2020 годы»;

1.8. Абзац первый раздела IX «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования на реализацию мероприятий Программы в 2017 – 2025 годах составляет 7050 тыс. рублей, из которых средства бюджета муниципального образования «Курильский городской округ» - 3050 тыс. рублей.»;

1.9. Приложение 1 к муниципальной программе изложить в новой редакции (приложение 1);

1.10. Приложение 2 к муниципальной программе изложить в новой редакции (приложение 2);

1.11. Приложение 4 к муниципальной программе изложить в новой редакции (приложению 3).

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации муниципального образования «Курильский городской округ» www.курильск-адм.рф.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования                                                 В.А. Рокотов